Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  «Нижнегусихинская

средняя общеобразовательная школа»

Усть Пристанского   района

Алтайского края

ПРИКАЗ

01.02. 2023 г.                                      с Нижняя Гусиха                                             № 8

О проведении процедуры самообследования по итогам 2022 года

В соответствии с п. 13 ч. 3 ст. 28, п. 3 ч. 2 ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273

- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от

14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования

образовательной организацией», приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324

«Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей

самообследованию», приказом Минобрнауки России от 14.12.2017 № 1218 и на основании

устава в целях подготовки отчета о результатах самообследования и обеспечения

доступности и открытости информации о деятельности муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Нижнегусихинская  средняя общеобразовательная

школа» (далее – МКОУ «Нижнегусихинская  СОШ» )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие план подготовки и проведения работ по самообследованию в

МКОУ «Нижнегусихинская СОШ» (Приложение ).
2.Утвердить рабочую группу  по организации, проведению самообследования и

подготовке отчета о результатах самообследования  в следующем составе:

Председатель комиссии: Бекетова К.М. и.о. заместителя директора по УВР

Члены комиссии:

Сурова Т.М. руководитель МО учителей  естественно-математического цикла;

Брылякова Е.А. руководитель МО учителей гуманитарного цикла;

Камардина Г.Н. руководитель МО учителей начальных классов и воспитателей группы

дошкольного образования.

3.Рабочей группе организовать проведение самообследования школы с  01.02.2023 года по

11.04.2023 года.

4. Бекетовой К.М. и.о. заместителя директора по УВР, руководителю рабочей группы:

обобщить полученные результаты в форме отчета о самообследовании до 16.04. 2023

года.

5.Рассмотреть отчет о результатах самообследования на педагогическом совете в срок до

16.04.2023 г.

6. Камардиной Г.Н., ответственной за ведения сайта, разместить отчет о

самообследовании на школьном  сайте в сети Интернет  в срок до 20.04.2023 г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа сохраняю за собой.

Приложение 1

 к приказу от 01.02.2023 № 8

График проведения самообследования за 2022 год

Мероприятие Срок Ответственный

Сбор информации для аналитической части отчета

по направлениям, указанным в пункте 6 Порядка,

утвержденного приказом Минобрнауки от 14.06.2013 №

462:

 образовательная деятельность, в том числе

организация учебного процесса;

 система управления организации;

 содержание и качество подготовки учащихся;

 востребованность выпускников;

 кадровое обеспечение;

 учебно-методическое обеспечение;

 библиотечно-информационное обеспечение;

 материально-техническая база;

 внутренняя система оценки качества образования

18.03.2023 И.о.

заместителя

директора по

УВР

Сбор информации для статистической части отчета по

показателям, указанным в приложении 2 к приказу

Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324

01.04.2023

Подготовка отчета 14.04.2023

Рассмотрение отчета на заседании педагогического совета 15.04.2023 Председатель

педагогического

совета

Утверждение отчета директором 18.04.2023 Директор

Направление отчета учредителю

Размещение отчета на официальном сайте школы 19.04.2023 Ответственный

за ведение сайта